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Protokół  

z LX posiedzenia Komisji Kultury i Nazewnictwa 

Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy  

z dnia 2 kwietnia 2024 r. 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji (zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 

do protokołu): 

1. Bożena Kosińska-Krauze – Przewodnicząca 

2. Radosław Sosnowski – Wiceprzewodniczący 

3. Patrycja Bareja 

4. Irena Gajewska 

5. Grzegorz Owsianko 

6. Małgorzata Szczęsna 

oraz zaproszeni goście (zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 2 do protokołu): 

1. Zofia Sakura – Główny Specjalista w Zespole Kultury dla Dzielnicy Mokotów 

Ad. 1. Otwarcie obrad 

Posiedzenie Komisji otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Komisji Bożena Kosińska-Krauze, która 

przedstawiła porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie protokołu nr LIX z dnia 6 marca 2024 r. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy w sprawie 

zaopiniowania projektu uchwały Rady m.st. Warszawy w sprawie nadania nazwy obiektowi 

miejskiemu w Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy (dot. nadania nazwy ulica Kwitnących Jabłoni) 

– druk nr 476 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy w sprawie 

zaopiniowania projektu uchwały Rady m.st. Warszawy w sprawie nadania nazwy obiektowi 

miejskiemu w Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy (dot. nadania nazwy ulica Szumu Drzew) – 

druk nr 477 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy w sprawie 

zaopiniowania projektu uchwały Rady m.st. Warszawy w sprawie nadania nazwy obiektowi 

miejskiemu w Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy (dot. nadania nazwy ulica Przy Stawie) – 

druk  nr 478 

6. Sprawy różne, wolne wnioski. 

7. Zamknięcie obrad. 

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego porządku obrad. 

Ad. 2. Przyjęcie protokołu nr LIX z dnia 6 marca 2024 r. 

Wobec braku uwag protokół został przyjęty. 
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Ad. 3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy w sprawie 

zaopiniowania projektu uchwały Rady m.st. Warszawy w sprawie nadania nazwy obiektowi 

miejskiemu w Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy (dot. nadania nazwy ulica Kwitnących Jabłoni) – 

druk nr 476 

Projekt uchwały Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy w sprawie zaopiniowania projektu uchwały 

Rady m.st. Warszawy w sprawie nadania nazwy obiektowi miejskiemu w Dzielnicy Mokotów m.st. 

Warszawy stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Radni nie zgłosili uwag do przesłanego drogą elektroniczną projektu uchwały Rady Dzielnicy 

Mokotów m.st. Warszawy w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady m.st. Warszawy w 

sprawie nadania nazwy obiektowi miejskiemu w Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy.  

Wobec tego Przewodnicząca Bożena Kosińska-Krauze poddała pod głosowanie uchwałę Komisji 

pozytywnie opiniującą projekt uchwały Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy w sprawie 

zaopiniowania projektu uchwały Rady m.st. Warszawy w sprawie nadania nazwy obiektowi 

miejskiemu w Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy (dot. nadania nazwy ulica Kwitnących Jabłoni). 

za – jednogłośnie 

Komisja podjęła uchwałę nr LX/153/2024. 

Ad. 4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy w sprawie 

zaopiniowania projektu uchwały Rady m.st. Warszawy w sprawie nadania nazwy obiektowi 

miejskiemu w Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy (dot. nadania nazwy ulica Szumu Drzew) – druk nr 

477 

Projekt uchwały Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy w sprawie zaopiniowania projektu uchwały 

Rady m.st. Warszawy w sprawie nadania nazwy obiektowi miejskiemu w Dzielnicy Mokotów m.st. 

Warszawy stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Przewodnicząca Bożena Kosińska-Krauze rozpoczęła dyskusję na temat przesłanego drogą 

elektroniczną projektu uchwały Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy w sprawie zaopiniowania 

projektu uchwały Rady m.st. Warszawy w sprawie nadania nazwy obiektowi miejskiemu w Dzielnicy 

Mokotów m.st. Warszawy.  

Wiceprzewodniczący Radosław Sosnowski wyraził dezaprobatę wobec proponowanej nazwy, 

ponieważ uważa, że nazwy ulic powinny upamiętniać ważne wydarzenia i postacie. 

Radna Małgorzata Szczęsna stwierdziła, że w tej okolicy ulice mają nazwy odnoszące się do zjawisk 

przyrodniczych, więc trudno byłoby nadawać im poważnych, ludzkich patronów. 

Wiceprzewodniczący Radosław Sosnowski po części zgodził się z opinią radnej, ale dodał, że takie 

nazwy są wciąż nadawane, ponieważ jako radni na takie się zgadzają. 
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Radny Grzegorz Owsianko stwierdził, że zgadza się z radną Małgorzatą Szczęsną i, że w okolicy jest 

długa tradycja nadawania nazw nawiązujących do kwiatów czy warzyw. 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodnicząca Bożena Kosińska-Krauze poddała pod 

głosowanie uchwałę Komisji pozytywnie opiniującą projekt uchwały Rady Dzielnicy Mokotów 

m.st. Warszawy w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady m.st. Warszawy w sprawie nadania 

nazwy obiektowi miejskiemu w Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy (dot. nadania nazwy ulica Szumu 

Drzew). 

za – 5 osób 

przeciw – 0 osób 

wstrzymała się – 1 osoba 

Komisja podjęła uchwałę nr LX/154/2024. 

Ad. 5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy w sprawie 

zaopiniowania projektu uchwały Rady m.st. Warszawy w sprawie nadania nazwy obiektowi 

miejskiemu w Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy (dot. nadania nazwy ulica Przy Stawie) – druk  nr 

478 

Projekt uchwały Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy w sprawie zaopiniowania projektu uchwały 

Rady m.st. Warszawy w sprawie nadania nazwy obiektowi miejskiemu w Dzielnicy Mokotów m.st. 

Warszawy stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Radni nie zgłosili uwag do przesłanego drogą elektroniczną projektu uchwały Rady Dzielnicy 

Mokotów m.st. Warszawy w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady m.st. Warszawy w 

sprawie nadania nazwy obiektowi miejskiemu w Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy.  

Wobec tego Przewodnicząca Bożena Kosińska-Krauze poddała pod głosowanie uchwałę Komisji 

pozytywnie opiniującą projekt uchwały Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy w sprawie 

zaopiniowania projektu uchwały Rady m.st. Warszawy w sprawie nadania nazwy obiektowi 

miejskiemu w Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy (dot. nadania nazwy ulica Przy Stawie). 

za – 5 osób 

przeciw – 0 osób 

wstrzymała się – 1 osoba 

Komisja podjęła uchwałę nr LX/155/2024. 

Ad. 6. Sprawy różne, wolne wnioski 

Przewodnicząca Bożena Kosińska-Krauze podziękowała członkom Komisji za 5 lat wspólnej pracy, 

dodała, że będzie miło wspominać tę kadencję. 
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Ad. 7. Zakończenie obrad 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Bożena Kosińska-Krauze zakończyła 

posiedzenie. 

Przewodnicząca Komisji Kultury i Nazewnictwa 

Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy 

Bożena Kosińska-Krauze 

Protokołował: 

Kacper Wężyk 


